
 
 

UNIVERSITA’ DI PISA 
SCUOLA DI MEDICINA 
Decano: prof. Fulvio Basolo   

Via Savi n. 10 – 56126 Pisa 
Tel. 050.2211842 

DISPOSIZIONE DEL DECANO 
Il Decano della Scuola di Medicina 

Visto: lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R. n. 2711 del 27.02.2012 e successive modifiche 
ed integrazioni 
Visto: il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 9018 del 24.06.2008 e successive 
modifiche ed integrazioni 
Visto: il Regolamento della Scuola di Medicina emanato con D.R. n. 51420 del 19.10.2016, e in particolare 
l’art. 4, comma 1, lettera f)  
Atteso: il Decreto Ministeriale 2 aprile 2001 “Determinazione delle classi delle lauree universitarie delle 
professioni sanitarie”, in particolare l’art. 6 
Atteso: il Decreto Ministeriale 19 febbraio 2009 “Determinazione delle classi dei corsi di laurea per le 
professioni sanitarie, ai sensi del DM 22/10/2004 n. 270”, in particolare l’art. 7 
Visto: il Decreto Rettorale n. 154440 del 17/11/2022 con il quale si nomina il Sostituto del 
Rappresentante del Ministero della Salute, nella Commissione giudicatrice per l’esame finale; 
Dato: il Calendario delle sedute di laurea per l’a.a. 2021/2022 
 

D I S P O N E 
la nomina della seguente commissione per la prova finale del CDS in “Logopedia” il 22 novembre 2022 
alle ore 8.30 Aula Cardiotoracico (Ospedale Cisanello)  

Cognome e Nome Qualifica Ruolo 

Prof.ssa Forli Francesca Professore Associato Presidente 

Prof.Filippi Luca Professore Associato Membro  

Prof. Casani Augusto Pietro Professore Associato Segretario 

Dr.ssa Calderoni Sara Ricercatore “ 

Dr.Lazzerini Francesco Ricercatore “ 

Dr.ssa Ramona Nicastro Coordinatrice del Tirocinio “ 

Dr.ssa Guasti Chiara Ordine dei TSRM PSTRP “ 

Dr.ssa Angelini Viviana Ordine dei TSRM PSTRP “ 

Dr.ssa Carraro Elena Sostituto del Ministero della Salute “ 

Membri supplenti   

Nominativo Qualifica Supplente 

Prof. Berrettini Stefano Professore Ordinario supplente 

Prof. Bruschini Luca Professore Associato supplente 

Dr.ssa Bonelli Jessica Membro dell’Ordine dei TSRM 

PSTRP 

supplente  

Dr.ssa Francalacci Maria Grazia Membro dell’Ordine dei TSRM 

PSTRP 

supplente 

 
Per ciascun candidato la Commissione sarà integrata dal rispettivo Relatore: 
Dr.Nacci Andrea, Dr.ssa Agostini Barbara, Dr.ssa D’Anna Clelia, Dr.ssa Orazini Laura, Dr.ssa Di 
Sacco Ilaria, Dr.ssa Contaldo Annarita, Dr.ssa Abeni Patrizia, Dr.ssa Ferroni Lucia, Dr.ssa Nuti Maria 
Pia, Dr.ssa Barsotti Jessica, Dr.ssa Izzia Noemi 
         Prof. Fulvio Basolo 

Decano della Scuola di Medicina 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 




		2022-11-17T13:42:01+0100
	FULVIO BASOLO




